РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

 ӰШТЫМБАЛ ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИШТЫМБАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

  Двадцать шестая сессия                                               от 17 марта 2022 года

   четвертого созыва                                                         № 144
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального жилищного контроля в Иштымбальском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля в Иштымбальском сельском поселении согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Ishtsp.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Глава Иштымбальского
 сельского поселения                                                   А.И.Прокопьев
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Иштымбальского сельского поселения

от  17 марта 2022 г. № 144
Ключевые показатели для муниципального жилищного контроля в Иштымбальском сельском поселении и их целевые значения

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0%

Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля в Иштымбальском сельском поселении
	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры

проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость внеплановых проверок
	Ввн = (Рф / Рп) x 100
	Ввн - выполняемость внеплановых проверок

Рф - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)

Рп - количество распоряжений на проведение внеплановых проверок (ед.)
	100%
	Письма и жалобы, поступившие в Контрольный орган

	1.2.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб (ед.)

Пф - количество проведенных проверок

	0%

	1.3.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Пн x 100 / Пф
	Пн - количество проверок, признанных недействительными (ед.)

Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	0%

	1.4.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием нанимателя и т.д.
	По x 100 / Пф
	По - проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)

Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	30%

	1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо х 100 / Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)

Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	10%

	1.6.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм х 100 / Квн
	К нм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)

Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	100%

	1.7.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц

	чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)

Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)

Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)